

آب و هوا



غظلت ریزگردها در خوزستان ۱۳ برابر حد مجاز
گرد خاک
مدارس خوزستان را به تعطیلی کشاند

مدارس مقاطع ابتدایی و متوسطه و دانشگاه‌های استان خوزستان به دلیل بروز پدیده گرد و غبار در نوبت عصر روز گذشته تعطیل شد. به گزارش فارس، پدیده گرد و غبار صبح روز گذشته ابتدا شهرهای جنوبی استان خوزستان از جمله آبادان و خرمشهر را فرا گرفت و در بعدظهر بیشتر شهرهای استان را درگیر کرد. با توجه به این موضوع، هاشم‌پالادی، مدیرکل مدیریت بحران استانداری خوزستان از تعطیلی مدارس، واحدهای آموزشی و دانشگاه‌های استان خوزستان در نوبت عصر به دلیل افزایش میزان غظلت گرد و غبار خبر داد. همچنین بنا بر اعلام اداره کل محیط‌زیست خوزستان، در این مدت میزان غظلت ریزگردها در سطح استان خوزستان ۱۳ برابر حد مجاز گزارش شده است. این میزان در شهرهای آبادان به یکپهزار و ۸۷۸، سوسنگرد یکپهزار و ۵۲۶، شادگان یکپهزار و ۴۹۹ و ماهشهر یکپهزار و ۱۳۳ میکروگرم بر مترمکعب رسیده است. هوشناسی خوزستان نیز در اطلاعیه‌های اعلام کرد، کانون گرد و غبار بیابان‌های شمال عراق است و در روز گذشته میزان دید در اهواز به ۷۰۰ متر و در بسنتان به یک کیلومتر رسید. خوزستان از جمله سوسنگرد، شوشتر، امیدیه، بیهقان، اندیشک و اهواز پدیده گرد و غبار رخ داد که میزان ریزگردها در اهواز ۱۰ برابر حد مجاز اعلام شد.

تداوم پدیده گردوغبار در فصل پاییز
 این در حالی است که همزمان با آغاز فصل پاییز وقوع پدیده گرد و غبار و تداوم آن در استان‌های جنوبی دور از انتظار نخواهد بود. سیدضیاءالدین شماعی، مدیر ملی کارگروه مقابله با گرد و غبار سازمان محیط زیست، درباره آخرین وضعیت میزان غظلت گرد و غبار در استان‌های جنوبی کشور بویژه خوزستان گفت: از روز پنجشنبه به طور متناوب توده‌های گرد و غبار در سوسریه و عراق شکل گرفت که بر اثر وزش بادهای جنوبی به سمت استان‌های جنوب غربی و غرب کشور حرکت کرد. شماعی اظهار داشت: فصل پاییز آغاز فصلی است که انتظار می‌رود گرد و غبار را بیشتر از سایر فصول سال داشته باشیم اما اینکه شدت و تناوب آن چگونه خواهد بود تابع شرایط باد است.

گرد و غبار در جنوب و غرب کشور
 همچنین معاون توسعه و پیش‌بینی سازمان هوشناسی از وقوع پدیده گرد و غبار و کاهش کیفیت هوا در جنوب غرب و بخش‌هایی از غرب کشور خبر داد. احد وظیفه، معاون توسعه و پیش‌بینی سازمان هوشناسی، با اعلام این خبر گفت: روز یکشنبه ۱۱ مهر، در جنوب غرب و بخش‌هایی از غرب کشور پدیده گرد و خاک باعث کاهش دید افقی و کیفیت هوا خواهد شد. به گفته وظیفه، طی روز یکشنبه در شرق و شمال شرق کشور وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود که در برخی مناطق با گرد و خاک و در منطقه زابل به صورت توفان گرد و خاک خواهد بود. وی درباره وضعیت هوای استان تهران در روزهای آینده اظهار داشت: آسمان تهران در روز دوشنبه ۱۲ مهر، کمی آبری، در بعضی ساعات با افزایش آبر و وزش باد با حداکثر و حداقل دمای ۲۵ و ۱۵ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

آزیر

نقص فنی در پرواز قشم - مشهد
 هوایپمای پرواز قشم - مشهد به دلیل نقص فنی پس از پرواز، دوباره در فرودگاه قشم به زمین نشست. مجتبی شمس‌نژاد، مدیرعامل فرودگاه بین‌المللی قشم با بیان اینکه پرواز قشم - مشهد هوایپمای قشم‌پر به دلیل نقص فنی در فرودگاه قشم به زمین نشست، بیان داشت: پرواز شماره ۱۲۶۳ ساعت ۲۰:۱۵ روز جمعه از جزیره قشم به مقصد مشهد فرودگاه قشم را ترک کرد اما به دلیل نقص فنی پس از ۱۵ دقیقه پرواز دوباره در قشم به زمین نشست. شمس‌نژاد با بیان اینکه مشکل پرواز قشم به مشهد نقص یکی از دو موتور این هواپیما بود، به مهر عنوان کرد: پرواز ۱۲۶۳ با ۹۳ مسافر به سلامت بر زمین نشست و همه مسافران در سلامت کامل قرار دارند.

سازمان‌های مسوؤل درباره مطالبات اقشار بازنشسته چه پاسخی دارند؟

بازنشستگان در صف افراد جویای کار!

جیب بازنشستگان با تورم همخوانی ندارد



گروه اجتماعی: انتظار می‌رود بازنشستگان پس از رسیدن به سن بازنشستگی زندگی آرام و راحتی را سپری کنند اما مخارج گزاف زندگی باعث می‌شود در تنگنای هزینه‌ها گرفتار شده و در پی یافتن شغل جدید باشند. افراد شاغل پس از ۳۰ سال کار و خدمت به سن بازنشستگی می‌رسند اما پس از بازنشستگی به دنبال یافتن شغل متناسب با سن و سال خود هستند تا برای گذران زندگی و معیشت‌شان دست نیاز به سوی دیگران دراز نکنند. این در حالی است که بیش از یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار نفر بازنشسته صندوق بازنشستگی کشوری و حدود ۳ میلیون بازنشسته تأمین اجتماعی در کشور وجود دارند اما برنامه جامع و مدونی برای حمایت از اقشار ضعیف و آسیب‌پذیر بازنشسته در کشور وجود ندارد.

بازنشستگان، جاماندگان قافله تورم
 به گزارش فارس، اوضاع تورم و گرانی در جامعه بر کسی پوشیده نیست و اقشار بازنشسته جامعه برای گذران امور زندگی و اینکه هر هفته باید به عنوان بزرگ خانواده میهمان‌داری کنند مجبورند برای مقابله با خرج و مخارج زندگی دوباره به فکر اشتغال باشند و در یک نگاه می‌توان گفت جیب بازنشسته‌ها با تورمی که هر روز بیشتر می‌شود همخوانی ندارد. یک فرد بازنشسته ۷۴ ساله درباره دلایل اشتغال دوباره خود اظهار داشت: هزینه‌های زندگی بالاست. من پس از ۳۰ سال کار ۹۰۰ هزار تومان حقوق دریافت می‌کنم که کفاف زندگی را نمی‌دهد، چون بخشی از آن صرف اجاره‌خانه شده و بخشی نیز به اقساط بانکی تعلق دارد، بنابراین اگر کار نکنم زندگی‌ام لنگ می‌ماند.

آموزش و پرورش رگوردار محرومیت
 همچنین خانمی که بازنشسته آموزش و پرورش است درباره مشکلات بازنشستگان بیان داشت: بازنشستگان آموزش و پرورش جزو محروم‌ترین اقشار بازنشسته‌اند در حالی که برای گذران زندگی و مخارج زندگی دوباره به فکر اشتغال هستند و در یک نگاه می‌توان گفت جیب بازنشسته‌ها با تورمی که هر روز بیشتر می‌شود همخوانی ندارد. یک فرد بازنشسته ۷۴ ساله درباره دلایل اشتغال دوباره خود اظهار داشت: هزینه‌های زندگی بالاست. من پس از ۳۰ سال کار ۹۰۰ هزار تومان حقوق دریافت می‌کنم که کفاف زندگی را نمی‌دهد، چون بخشی از آن صرف اجاره‌خانه شده و بخشی نیز به اقساط بانکی تعلق دارد، بنابراین اگر کار نکنم زندگی‌ام لنگ می‌ماند.

دیگر و با وجود اینکه طی ۳۰ سال خدمت، هر ماه ۹ درصد از حقوق بازنشستگان تحت عنوان حق بیمه برای دریافت خدمات درمانی مطلوب کسر شده است، همچنان اوضاع درمان بازنشستگان مطلوب نیست. وی تصریح کرد: نبود حمایت‌های مناسب از بازنشستگان، نداشتن امتیازات خاص مانند اعزام به سفرهای زیارتی، مسافرت‌های سیاحتی، تورهای گردشگری، استفاده از امکانات ویژه خدمات عمومی و دولتی باعث افت روحیه بازنشستگان شده است.

جست‌وجوی کار پس از ۳۰ سال اشتغال
 علاوه بر این یکی از بازنشستگان حوزه بهداشت و درمان درباره دلایل اشتغال دوباره بازنشستگان اظهار داشت: من ۳۰ سال در حوزه بهداشت و درمان به عنوان کمک‌مهیبار کار کردم، فعالیت در حوزه بیمارستانی فرد را فرسوده می‌کند و عنوان کرد: در حال حاضر بازنشسته هستم و باید استراحت کنم اما وضعیت جامعه این اجازه را به من نمی‌دهد و با وجود بازنشسته شدن به دنبال یک شغل جدید و مناسب هستم اما هر جا مراجعه می‌کنم به نوعی مرادست به سر می‌کنند و می‌گویند نیاز نداریم، بازنشسته پیداست افراد بازنشسته در کشور ما سن بالای ۶۰ سال دارند و از نظر جسمی نیز به گونه‌ای نیستند که بتوانند کارهای سخت و طاقت‌فرسا انجام دهند، چرا که توان جسمی آنها چنین اجازه‌ای را نمی‌دهد، بنابراین صاحبان مشاغل نیز تمایلی به کار کردن افراد مسن و سالمند در مجموعه خود ندارند. با توجه به این موضوع اگر اعضای خانواده در جهت تکمیل و حمایت مادی و معنوی افراد سالمند و بازنشسته قدم برارند، آنها نیز دغدغه اشتغال دوباره را نخواهند داشت و با خیالی آسوده به گذران زندگی می‌پردازند.

فرمانده نیروی انتظامی هشدار داد بر خورد با عزاداری‌های نامتعارف در ماه محرم

پلیس
گروه اجتماعی: پلیس براساس قانون در بحث قه‌زنی و عزاداری‌های نامتعارف با هنجارشکنان برخورد می‌کند. به گزارش «وطن امروز»، سردار حسین اشتری، فرمانده ناجا درباره ماه محرم و برنامه‌های ناجا گفت: برای دهه اول محرم هماهنگی خوبی بین یگان‌های انتظامی و هیات‌های مذهبی انجام شده است و همکاران ما تمام‌وقت آماده خدمات‌رسانی به مردم هستند. فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به هنجارشکنی‌ها در ایام محرم بیان داشت: در بحث قه‌زنی و عزاداری‌های نامتعارف پلیس طبق قانون با هنجارشکنان برخورد خواهد کرد. وی همچنین به آمادگی ۳ مرز مهران، شلمچه و چذابه برای خدمات‌رسانی به زائران عتبات عالیات اشاره کرد و افزود: از شهروندان درخواست می‌شود برای شرکت در پیاده‌روی اربعین گذرنامه تهیه کنند. فرمانده ناجا خاطرنشان کرد: با تدابیری که اتخاذ شده است در کمتر از ۷۲ ساعت گذرنامه تمدیدی می‌شود، بنابراین از شهروندان درخواست می‌شود به توصیه‌های پلیس بین راه توجه داشته باشند. اشتری یادآور شد: با تجهیزات جدیدی که وارد ناوگان ناجا می‌شود امیدواریم نظم بیشتری داشته باشیم و خدمات‌رسانی مطلوبی به شهروندان ارائه کنیم. وی تصریح کرد: در بحث برخورد با اشرار و تکفیری‌ها در ۶ ماه نخست اسماال دستگیری‌هایی داشته‌ایم و اعلام می‌کنم با هر گونه تحرکی در مرزها برخورد می‌شود.



نماینده مردم لنگرود در مجلس عنوان کرد آلودگی هوا قاتل ۳ هزار تهرانی در سال

بهارستان
گروه اجتماعی: ۸۰ درصد آلودگی هوای تهران به دلیل آلاینده‌ی خودروهاست و این آلودگی در سال جان ۳ هزار نفر را در تهران می‌گیرد. به گزارش فارس، مهرداد لاهوتی، نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ۸۰ درصد آلودگی هوای تهران به دلیل آلاینده‌ی خودروهاست، گفت: در صورت اجرای قانون معاینه فنی، به میزان قابل توجهی از آلاینده‌ی هوای این شهر کاسته می‌شود. وی با اشاره به اینکه سالانه ۳ هزار نفر در تهران بر اثر آلودگی هوا به کام مرگ می‌روند، اظهار داشت: در زمینه کاهش آلودگی هوای این کلانشهر باید اقدامات اساسی صورت گیرد و طرح‌های کارآمد



با ۱۰ سال نامه بسیج دانشجویی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور به مجلس مطرح شد
۱۰ پیش‌نشانه درباره شکست طرح تحول سلامت
 هزنه‌های بالا و حساب‌نشده این طرح نوشته‌اند: طرح تحول، نظام سلامت را تبدیل به گردابی کرده است که مانند طرح پرداخت یارانه نقدی بزودی سایر نظامات اقتصادی، اجتماعی و بخش صنعت را در پی خواهد داشت. دانشجویان بسیجی در بخش دیگری از این نامه با هشدار نسبت به افزود، نهضت سوادآموزی جهت تحکیم سواد در سطح کشور اقدامات ویژه‌ای انجام داده است، از جمله این طرح‌ها و اقدامات توزیع نشریه فرصت دوم در شهرستان‌ها و استان تهران است. رئیس سازمان نهضت سوادآموزی از ایجاد طرح خواندن با خانواده‌خبر خیر داد. حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش، در این باره به میزان اظهار داشت: اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره اصلاحات دفترچه راهنمای ثبت‌نام در سومین آزمون استخدامی متمرکز دستگاه‌های

محیط‌زیست

نماینده مردم زاهدان در مجلس عنوان کرد
اقدامات شعاری دولت عامل خشکی هامون

نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به خشک شدن تالاب هامون، از کم کاری و اقدامات شعاری دولت درباره احیای این تالاب انتقاد کرد. حسینعلی شهرپاری، نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی، در این باره عنوان کرد: هامون خشک شده و دولت هم در این باره کاری نکرده، از اول هم مشخص بود دولت کاری نمی‌کند و فقط شعار می‌دهد. وی به ایستنا اظهار داشت: ما چند بار درباره این موضوع پرسش‌هایی را مطرح کردیم اما گوش شنوایی وجود ندارد. همین چند هفته پیش هم از وزیر امور خارجه پرسش کردیم و قرار شد جلسه بگذارند و پیگیری کنند. نماینده مردم زاهدان درباره وضعیت مردم منطقه به دنبال خشک شدن هامون گفت: مردم منطقه با مشکلات همیشگی از جمله خشکسالی و افزایش بیکاری دست و پنجه نرم می‌کنند، خیلی از مردم منطقه در حال مهاجرت هستند و با خشک شدن هامون، ریزگردها هم بیشتر خواهد شد.

محیط‌زیست با متخلفان سلیقه‌ای برخورد می‌کند
 «سازمان محیط‌زیست هیچ‌گونه گزارش‌ی به مجلس درباره آلودگی ناشی از سوزاندن نیشکر ارائه نداده است و برخورد با متخلفان در حوزه محیط‌زیست، سلیقه‌ای انجام می‌شود». جواد کاظم‌نسب، عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب اظهار داشت: سازمان محیط‌زیست هیچ‌گونه گزارش‌ی درباره شرکت‌های نیشکر که با سوزاندن مزارع و آلوده‌سازی محیط به عنوان صنایع آلاینده همچنان در حال فعالیت هستند، به مجلس ارائه نداده است. وی با بیان اینکه گویا برخورد با متخلفان در حوزه محیط‌زیست، سلیقه‌ای انجام می‌شود، به باشگاه خبرنگاران عنوان کرد: اگر کشاورز یا مرغدار تصمیم به گسترش و انجام فعالیت‌ی وسیع تر داشته باشد باید از هفت‌خان رستم سازمان محیط‌زیست عبور کند، اما این سازمان در مقابل کارخانه نیشکر که برای برداشت محصول، مزارع را آتش می‌زند و دود ناشی از آن، ذرات آلاینده را به خانه‌های مردم می‌برد، سکوت کرده تا جایی که این مراکز در حال ادامه فعالیت هستند. کاظم‌نسب خاطر نشان کرد: بحران‌های حوزه محیط‌زیست به دلیل ضعف مدیریتی و تدوین نشدن برنامه‌های تأثیر گذار، به قوت خود باقی مانده است.

کوتاه و گویا

■ **فرح بابایی،** دبیر علمی بخش امام‌ای پانزدهمین کنگره بین‌المللی زنان و امام‌ای ایران در آستانه برگزاری این کنگره در ساره محورهای بخش امام‌ای کنگره بین‌المللی زنان و امام‌ای ایران گفت: ارتقای سلامت مادر و نوزاد، ترویج فرهنگ زایمان طبیعی، تکمیل مادر باردار، توانمندسازی و ترویج زایمان طبیعی و روش‌های کاهش درد زایمان از محورهای اصلی برگزاری بخش امام‌ای این کنگره است و در بخش ارتقای سلامت مادر و نوزاد موضوعاتی از قبیل ارتقای کیفیت خدمات زایمان، عوارض سزارین برای مادر و نوزاد و نقش کار تیمی در ترویج زایمان طبیعی مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

■ **سیدمجید حسینی،** مدیرعامل موسسه نشر شهر، در آیین اختتامیه سیزدهمین جشنواره یاد یار مهربان با اشاره به معرفی ۳۰۰ برگزیده در این جشنواره بیان داشت: در این دوره ۶۰۰ هزار کتاب به دانش‌آموزان اهدا شد و پس از اهدای کتاب‌ها از بین ۱۸۰ هزار شرکت‌کننده ۱۳ هزار نفر در جشنواره شرکت کردند که ۳۰۰ نفر کارهای بهتری ارائه کردند و برگزیده شدند.

■ **علیرضا زالی،** رئیس سازمان نظام پزشکی، در بیست و چهارمین کنگره جراحان ارتوپدی ایران با بیان اینکه تعرفه‌های ارتوپدی با توجه به نوع خدمات ارائه شده از سوی این گروه از پزشکان نیازمند بازنگری‌های جدی و اساسی است، اظهار امیدواری کرد تعرفه‌های ارتوپدی هرچه سریع‌تر اصلاح شود.

■ همزمان با برگزاری آخرین بازار قلک‌شکان در حمایت از کودکان محک، از نام جایگزین این بازار که با نظرسنجی از نیکوکاران محک انتخاب شد با عنوان «جشن قلک‌های کوچک و زره‌های بزرگ» رونمایی شد.

■ **سیدمرتضی روحانی،** قائم‌مقام شهرداری منطقه ۳ با اشاره به تنظیم سند مخاطرات با همکاری کارشناسان آتش‌نشانی در مدارس سطح منطقه اظهار داشت: آموزش‌های لازم برای آمادگی در مقابله با بحران‌های احتمالی به کادر اداری و دانش‌آموزان ۱۹ مدرسه ارائه شده است.